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"ANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
LZBORNI PANEL ZA ZALBLE I PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANF-L

Anr.215/2025

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP), né panelin e
pérbéré nga gjyqtarét: Skender Cocaj kryesues, Kymete Kicaj dhe Bujar Muzagqi anétaré,
duke vendosur pérkitazi me ankesén e subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK),

pér Kuvendin e Republikés s& Kosovés q€ do té mbahen mé daté 09.02.2025, né seancén e
panelit t€ mbajtur mé datg 29.01.2025, merr kété:

VENDIM

REFUZOHET si e pabazuar ankesa ¢ subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK),
me seli né Prishting, Anr.215/2025 e datés 27.01.2025, paragitur kundér Subjektit Politik
Lévizja Vetévendosje (LVV), me seli né Prishting, pér shkak t& shkeljes s& Kodit t&
Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét, gjaté fushatés

zgjedhore, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme pér Kuvendin ¢ Republikés s& Kosovés q€ do té
mbahen mé daté 09.02.2025.

Arsyetim

Pérgjithshém "Dr. Samij Haxhibeqiri" ng Mitrovicg, ambiente t& cilat 1 biri i tij - mbéshtetési,
z. Artan Bejta ka shfrytézuar si person 1 cili mban pozité publike, me géllim t& pérfitimit té
votave. Konkretisht, mbéshtetési 7. Artan Bejta, shpérndarjen e fotografisé e ka béré me tekst
shogérues, ku ndér t& tjerash ka shkryar "VVushtrri, VVetévendosje, VVazhdojmé! #LVV |
18, #Nasuf Bejta 89" Mz tutje parashtruesi i ankesds ka theksuar se mbéshtetés; né fial€,
foton e ka publikuar nga ambientet qé i barté sj person me pozité publike, respektivisht si
specialist i ortopedisé né Spitalin e Pérgjithshém "Dr. Sami Haxhibeqiri” né Mitrovicé, me



ankesés, PDK, njoftoj PZAP-né se shpémdarja e fotografisé né rrjetin social facebook ngaz.
Nasuf Bejta dhe z.Artan Bejta éshté béré mé 26 janar 2025, né ora 00:21/h.

mbéshtetésit z. Artan Bejta, nga PZAP ka kérkuar q€ t&€ nxjerré vendim me té& cilin do té
aprovojé si t€ bazuar ankesén e PDK-s¢ dhe ndaj subjektit politik LVV, pér shkak t& shkeljes
s€ Kodit t& Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét, ' shqiptoj
dénim me gjobé.

Si prové ka bashkangjitur CD dhe fotografi njé link,
https://Www.facebook.com/artan.bejta/posts/pfbidOZkSCCN3 SEqkB04zb5P5K4Drr98K r70Sd
xE tVptmLb21 ZZdZEaVNul<7qutBOUayzgl

Mé daté 27.01.2025, PZAP-i, e njofioi subjektin politik Lévizja Vetévendosie, per ankesén e
paraqgitur kundér tyre, duke i dérguar kérkesé per pérgjigie deri me daté 28.01.2025 né ora

Né pérgjigjen né ankesé t& datés 28.01.2025, t& subjektit politik Lévizja Vetévendosje e
kundérshtojné né térési ankesén e parashtruar nga PDK, pér shkak se nga pérshkrimi i

provave t€ bashkangjitura, si fotot e kandidatit me djalin e tij, biografia né rrjetin social

Si prové ka bashkangjitur foto né vendin € nj¢jté, licenca e léshuar nga e drejta publike,
lidhur me veprimtaring "Ambulancé Specialistike e Pediatrisé", me themelues Artan (Nasuf)
Bejta dhe Certifikatén e Regjistrimit t& biznesit "Ortopediatria" SH.P.K.

PZAP-i, gjeti se:

Ankesa éshté e pabazuar

Paneli me rastin e shikimit t& shkresave t& léndés, vieréso; se ankesa &shté e pabazuar pasi
q€ nga video dhe fotografité t& cilat paraqitési i ka bashkangjitur si déshmi ankesés, nuk
mund t€ vértetohet se nga ana e Subjektit Politik LVV, &shté bére shkelje € nenit 36
paragrafi 1 i Ligjit NR.08/L-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés,
ku parashihet se “personi i cili mban pozité publike i zgjedhur apo i caktuar nuk mund te

Nga fotografité t& cilat gjenden né shkresat e léndés, vérehet se &shte realizuar njé foto e
kandidatit pér deputet z. Nasuf Bejta nga LVV, me djalin € tij z.Artan Bejta e publikuar né
rjetin social facebook por nuk &shté argumentuar né asnjé moment né ményré té qarté dhe



Haxhibeqiri", ashty si¢ pretendohet nga pala ankuese, pasi q€ nga té gjitha fotografité ¢
dorézuara si Prove né pérgjigje né ankess vértetohet se fotoja éshté realizuar ng ambientet e
Ordinancés Private “Ortopediatria” SH.P K, me themelues Artan (Nasuf) Bejta.

Andaj duke u mbéshtetur né nenin 117.3 t& LZP-s& ky pércaktohet se: “vendosja pér
ankesat nga PZAP~ja mbéshteter ng déshmi t¢ qarta dhe bindése”, Paneli vlerésoj se

Nga arsyet ¢ theksuar mé larté duke bazuar nenin 117 paragrafi 3, neni 118 paragrafi 1 t&
LZP-s¢, paneli vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor Pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.215/2025 mé datén 29.01.2025




